



„Wzięłam bez wiedzy rodziców”. Policjanci złapali 13-latkę na quadzie

data aktualizacji: 2023.08.03



Brak uprawnień, a także obowiązkowego kasku ochronnego i tablic rejestracyjnych - to przewinienia kierującej quadem, zatrzymanej przez policjantów podczas przejazdu w gminie Susz.

Jak się okazało, amatorka czterokołowców ma zaledwie 13 lat. A to oznacza, że jeszcze nie może posiadać uprawnień, aby poruszać się takim pojazdem. Jak przyznała dziewczyna, pojazd wzięła bez wiedzy swoich rodziców.

Była to jedna z weekendowych interwencji policjantów w powiecie iławskim.

- Kilka minut przed godziną 21:00 policjanci podczas

patrolu w gminie Susz zauważyli quada, który jeździł bez tablic rejestracyjnych, a kierująca nie miała założonego kasku ochronnego - mówi st. asp. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowa Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - W trakcie czynności okazało się, że pojazd nie jest w ogóle dopuszczony do ruchu, a kierująca ma zaledwie 13 lat.

Dziewczyna przyznała, że wzięła pojazd bez wiedzy rodziców, bo po prostu "chciała sobie pojeździć". Teraz ze swojego zachowania będzie musiała wytłumaczyć się przed sądem.

*Policja przypomina, że **aby zgodnie z prawem poruszać się czterokołowcem lekkim, kierujący powinien posiadać prawo jazdy w zakresie kategorii co najmniej AM.** Aby ubiegać się o takie "prawko", należy mieć skończone 14 lat, przejść badania lekarskie, ukończyć kurs oraz najważniejsze: zdać egzamin i odebrać dokument. **Aby poruszać się czterokołowcem, należy mieć uprawnienia w zakresie kategorii B1 lub B.** O prawo jazdy kat. B1 może ubiegać się osoba, która skończyła 16 lat, a w przypadku kat B - 18 lat i spełni warunki wskazane przy kat. AM.*

*Kolejnym warunkiem, który musimy spełnić, aby zgodnie z prawem poruszać się quadem, jest **używanie kasku ochronnego.** Jego brak w przypadku udziału w zdarzeniu drogowym może zakończyć się tragedią.*

Na podstawie informacji KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/71624-wzielam-bez-wiedzy-rodzicow-policjanci-zlapali-13-latke-na-quadzie>